

Váš dopis zn.
Ze dne 31. května 2023
Naše zn. 37582/2023-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje [redacted]
Telefon [redacted]
Mobil [redacted]
E-mail [redacted]

Datum 2. června 2023

Vážený pan

[redacted]

[redacted]

[redacted]

e-mail: [redacted]

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 31. května 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací ve věci rekonstrukce nádraží a nádražní budovy Brno - Kr. Pole:

- 1) Byla na tuto stavbu vyhlášena architektonická soutěž?
- 2) Kdo navrhl současnou podobu rekonstrukce, která je k vidění v přílohách tiskové zprávy Správy železnic?
(viz. <https://www.spravazeleznic.cz/-/modernizace-stanice-brno-kralovo-pole-se-blizi>)

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

Na rekonstrukci nádraží v žst. Brno – Královo Pole byla vyhlášena veřejná soutěž na zhotovitele projektu. Samotná soutěž na hlavního architekta vyhlášena nebyla, neboť Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“) z počátku neuvažovala o demolici stávající výpravní budovy a výstavbě budovy nové. Původně se předpokládala rekonstrukce stávající výpravní budovy v původním rozsahu. V průběhu zpracování dokumentace a po provedených stavebně technických průzkumech stávající výpravní budovy a po finančním porovnání rekonstrukce s novostavbou výpravní budovy, se SŽ se rozhodla pro novostavbu. Protože projekční práce byly zadány a zároveň byla snaha stavbu připravit v krátké době, nevypisovala se dodatečně samostatná soutěž na architekta nové výpravní budovy.

K bodu 2)

Projektovou dokumentaci stavby „Rekonstrukce ŽST Brno – Královo Pole“ vrcholově zpracovávalo sdružení společností SUDOP Brno, spol. s r.o. a SAGASTA, s.r.o. Pro projekt výpravní budovy si toto sdružení vybralo subdodavatele, architektonickou kancelář z Brna, rch.architects, s.r.o., s hlavním architektem Ing. arch. Radovanem Chehabim.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile **žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (klenotovaj@spravazeleznic.cz)**. V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy